1

证券代码：600734         证券简称：实达集团         公告编号：第 2024-078 号

福建实达集团股份有限公司

第十届董事会第三十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

（一）本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件和公司章程的规定。

（二）公司于 2024 年 12 月 28 日以电子邮件加短信通知的方式发出本次董事

会会议通知，同时以电子邮件的方式发出本次董事会会议材料。

（三）本次董事会会议于 2024 年 12 月 30 日（星期一）以通讯方式召开。

（四）本次董事会会议应出席会议董事 7 名，实际出席会议的董事人数 7 人。

二、董事会会议审议情况

（一）会议以0票同意、0票弃权、0票反对、7票回避审议了《关于为公司董监

高等购买责任险的议案》：为完善公司风险管控体系，降低公司运营风险，保障公

司董事、监事及高级管理人员的权益，根据《上市公司治理准则》等相关规定，公

司拟为公司及公司董事、监事、高级管理人员等相关主体购买责任保险。

由于公司全体董事均为被保险对象，属于利益相关方，全体董事回避表决，该

议案还须提交公司股东大会审议批准。

具体内容详见同日刊载在上海证券交易所网站上的《福建实达集团股份有限公

司关于为公司董监高等购买责任险的公告》（第 2024-079 号）。

（二）会议以7票同意、0票弃权、0票反对审议通过了《关于编订福建实达集

团股份有限公司筹资管理制度的议案》：为加强公司对筹资业务的内部控制，规范

公司筹资业务流程，防范筹资风险，提高资金效率，降低筹资成本，公司结合实际

经营情况，编订《福建实达集团股份有限公司筹资管理制度》。

2

（三）会议以7票同意、0票弃权、0票反对审议通过了《关于编订福建实达集

团股份有限公司应付款项管理制度（试行）的议案》：为规范公司应付款项管理工

作，提升应付款项的支付效率，维护企业信誉，促进相关产业链的整体健康发展，

根据相关法律法规及规范性文件要求，结合公司实际情况，编订《福建实达集团股

份有限公司应付款项管理制度（试行）》。

（四）会议以7票同意、0票弃权、0票反对审议通过了《关于编订福建实达集

团股份有限公司应付款项管理制度（试行）的议案》：为规范公司应收款项管理工

作，公司结合实际经营情况，编订《福建实达集团股份有限公司应收款项管理制度

（试行）》。

（五）会议以7票同意、0票弃权、0票反对审议通过了《关于编订福建实达集

团股份有限公司经济责任审计管理办法的议案》：为做好公司关键管理岗位人员经

济责任审计工作，规范经济责任审计行为，根据有关规定，结合公司实际情况，编

订《福建实达集团股份有限公司经济责任审计管理办法》。

（六）会议以7票同意、0票弃权、0票反对审议通过了《关于编订福建实达集

团股份有限公司经营投资尽职合规免责事项清单机制实施办法（试行）的议案》：

为建立健全容错纠错机制，鼓励引导企业经营管理人员改革创新、担当作为、干事

创业，结合公司实际情况，编订《福建实达集团股份有限公司经营投资尽职合规免

责事项清单机制实施办法（试行）》。

（七）会议以7票同意、0票弃权、0票反对审议通过了《关于编订福建实达集

团股份有限公司违规经营投资责任追究实施办法（试行）的议案》：为防控公司及

所属企业经营投资风险，加强和规范违规经营投资责任追究工作，落实公司资产保

值增值责任，结合公司实际情况，编订《福建实达集团股份有限公司违规经营投资

责任追究实施办法（试行）》。

三、备查文件

1、公司第十届董事会第三十二次会议决议。

特此公告。

福建实达集团股份有限公司董事会

  2024 年 12 月 30 日

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况